
PoPrask 
  v Zoo
PoPrask 
  v Zoo

Peter S. Milan

vychází v edici

    Lišák  

zasahuje



  v ZOO  v ZOO
      Lišák  

zasahuje

POPrask 
  
POPrask 
  Peter S. Milan





Obsah: 
Atletické závody        5

Lišák zasahuje  18

Na stopě  21

Zajíc vypovídá  23

U Jaguára 24

Hlavní podezřelý 27

Mezi závodníky  29

Nečekaný důkaz  34

Klíčové svědectví  37

Poslední dějství  39





5

 V zoologické zahradě byl velký svátek.  
      Konečně vysvitlo teplé jarní sluníčko, a tak měla všechna zvířátka hned  

 lepší náladu. Vůbec jim nevadilo, že je zavřeno. Naopak. 

 Pan ředitel jako každoročně pořádal velké atletické závody. Přijelo mnoho 

sportovců. Klokan, šampion ve skoku dalekém, vysokém i ve skoku na místě. Lachtan – 

mistr v házené čímkoliv, hlavně míčem, a dokonce i světově uznávaný zápasník  

v těžké váze, pan Slon.

 Zlatým hřebem programu byl maratón, královská disciplína domácích. Už několik let po 

sobě v ní vždy obsazovali první místo. Jejich želízkem v ohni byl rychlonohý Zajíc. Vloni 

zvítězil s takovým náskokem, že v cíli stačil v klidu sníst oběd, dát si kafíčko a po něm  

i šlofíčka. Teprve potom se dobelhali jeho soupeři. 

 Nezazářila ani Zebra, které fandily hlavně Opičky, ani Velbloud, který dokonce 

těsně před cílovou rovinkou usnul. Představte si to! Ležel napříč závodní trati,

          a chrápal.

Atletické závody



 Ale to bylo už před rokem. Letošní závody budou určitě lepší.

Na tribuně se hned u startu usadila místní honorace. Pan Lev, který každému 

dával na odiv svou novou trvalou na bohaté hřívě, vedle něj výstřední Jaguár. 

V tmavých slunečních brýlích vypadal jako tajný agent. Pochopitelně nemohla 

chybět ani elegantní Gazela. Ostatní zvířátka se houfovala za startovní 

čárou. Pila malinovou limonádu a chroupala perníčky, které prodával Havran 

z pekárny hned u vchodu do ZOO. 

 Každý věděl, že jsou jeho vyhlášenou specialitou. Sypal je zákazníkům 

do velkých papírových kornoutů s obrázkem mlsajícího havrana a dětem 

přidával navrch jedno havraní lízátko jako pozornost podniku.

 Hlavním rozhodčím závodu byla paní Kuna. Zvířátka se tísnila kolem 

ní, aby jim nic neuteklo. Hlasitě diskutovala o vítězi a pozorovala závodníky.

 



7


	Víko
	Titulní Strana
	Obsah
	Atletické závody 
	Lišák zasahuje 
	Na stopě
	Zajíc vypovídá 
	U Jaguára 
	Hlavní podezřelý 
	Mezi závodníky 
	Nečekaný důkaz 
	Klícové svědectví 
	Poslední dějství 
	Copyright Strana
	Zadní Kryt



